
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072200164

164

Nº 139, segunda-feira, 22 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeira de Minas torna público a Tomada de Preços n.º
001/19. Tipo: Menor preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo
de engenharia civil para ampliação da Creche Municipal Professora Ediléia Monteiro Costa
Betsa. A data da realização do certame será no dia 05 de Agosto de 2019 as 9h00, com
limite para protocolo dos envelopes de proposta comercial e de documentação para
habilitação até as 8h30. A íntegra do Edital estará disponível aos interessados no site
www.cachoeirademinas.mg.gov.br. Maiores informações pelo telefone (35) 3472-1333 -
Setor de Licitações.

JUCIMARA APARECIDA DE FARIA SILVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019

Processo Licitatório nº 023/2019
Torna público que fará realizar Proc. Licitatório nº023/2019, P. P. nº012/2019.

Objeto: Contratação de empresa para cessão de direito de uso de softwares de gestão
pública para a Administração Municipal. Data de abertura e recebimento de envelopes:
02/08/2019, às 08:00 horas, na sala de Licitações, situada na Av. Francisco Mascarenhas
Ferreira, nº159, Centro. Maiores informações: Tel:(31) 3714-7399 e-mail:
licitacoes@caetanopolis.mg.gov.br, edital disponível em: www.caetanopolis.mg.gov.br.

SORMANE FERNANDES DA SILVA
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

O Município de Campina Verde - MG, torna público, para conhecimento dos
interessados, que acha-se aberto o procedimento licitatório - Modalidade: Tomada de
Preços - Edital nº 05/2019 - Processo nº 0007171, Tipo: Menor Preço Global. Objeto:
Contratação de empresa especializada em Construção Civil, para execução das Obras de
implantação e modernização de infra-estrutura - Construção de Quadra Poliesportiva e
Vestiários; Reforma de Área de Recreação e Campo de Futebol, no clube denominado
"Clube dos Servidores Municipais", de propriedade do Município, à rua 14 nº 2149 - Bairro
Setor Industrial - Campina Verde - MG, conforme projeto, memorial descritivo, memória de
cálculo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro, composição do BDI e demais
especificações e informações contidas neste edital e seus anexos. Contrato de Repasse nº
806926 / 2014 / Ministério do Esporte / Caixa - Processo nº 2690.1014712-29/2014 -
SINCOV 31906/2014. Data/horário/local para recebimento dos envelopes de documentação
habilitadora e proposta de preços: Até 09/08/2019, 14:00 horas, sede do Município à Rua
30 nº 296. Bairro Medalha Milagrosa - CEP: 38270-000 - Campina Verde - MG. Valor
Orçado da Obra: R$ 319.840,25. Recebimento de documentos para Cadastramento Prévio
para CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC até o dia 06/08/2019 às 14:00 horas no
endereço acima. Visita Técnica: Dias/horário/local: 01 e 02/08/2019, das 08:00 às 12:00h -

local da obra. Disponibilidade do Edital completo e seus anexos através do site
www.campinaverde.mg.gov.br no link publicações oficiais. Maiores informações através do
e-mail: licitacao@campinaverde.mg.gov.br ou telefone (34) 3412-9101 ou 3412-9118.

WILLIAM ALVES BATISTA
Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

Homologação e Adjudicação. TP nº 007/19. Objeto: Contratação de pessoa
jurídica especializada, sob regime de empreitada por preço global, com fornecimento de
equipamentos, mão-de-obra, materiais e dos serviços técnicos necessários para ampliação
do prédio da Secretaria M. de Agricultura e reforma do Tatersal no Parque de Exposição
"João Freitas Barbosa" em atendimento ao contrato de Repasse nº
844199/2017/MAPA/CAIXA firmado entre a União Federal por intermédio do Ministério da
Agricultura Pecuária e Abastecimento representado pela Caixa Econômica Federal e o
Município de Capinópolis. Homologo e Adjudico o objeto a favor da licitante vencedora:
Rodrigo Rodrigues Siqueira 08288391664. Valor global: R$ 263.186,27 (duzentos e sessenta
e três mil cento e oitenta e seis reais e vinte e sete centavos).

CLEIDIMAR ZANOTTO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019

Tipo menor preço por item. Licitação exclusiva p/ ME ou EPP. Objeto: Aquisição
de 01 (uma) cadeira odontológica e 02(dois) mochos p/ atender as necessidades da
Secretaria M. de Saúde c/ entrega única. Data de abertura: 05/08/19 às 13h00min (treze
horas). Local: Sede da prefeitura na Av. 113, 636 - B. Paraíso. Edital no site:
www.capinopolis.mg.gov.br. Informações pelo telefone: 034-3263-0320.

AUGUSTO AMARAL FIGUEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUTI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

Torna público o aviso de licitação, referente ao PROCESSO Nº 032/2019 -
PREGÃO Nº 017/2019, objetivando a contratação de empresa para prestação de
serviços de shows artísticos musicais em eventos promovidos por esta administração -

Credenciamento: 01/08/2019 às 08h30min. Abertura: 01/08/2019 às 08h45min.
Interessados manter contato (38) 3813-8110, pelo e-mail: licitacoes@catuti.mg.gov.br
ou diretamente na sede do município, na Pça. Presidente Vargas, 01, Centro.

ELMIRO JOSÉ CARDOSO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE
EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO nº 00087/2019 - DISPENSA nº 00031/2019. Contrato nº
00112/2019. Firmado em 09 de julho de 2019. Objeto: Refere-se à contratação da
instituição especializada na organização e na execução de Concurso Público em todas as
fases (Planejamento, elaboração do Edital, divulgação e processamento das inscrições,
elaboração e aplicação de provas, correção de gabaritos, mediante leitura ótica, divulgação
das notas de provas, parecer sobre eventuais recursos em todas as fases, divulgação da
classificação final, Homologação e esclarecimento de eventuais dúvidas e/ou Impugnações),
para provimento de cargos do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Conceição do
Rio Verde/MG. Valor: R$ 87.400,00 (Oitenta e Sete Mil Quatrocentos Reais). Contratante:
Prefeitura do Município de Conceição do Rio Verde/MG. CONTRATADA: FUNDAÇÃO
EDUCACIONAL DE LAVRAS. Vigência: 09/07/2019 a 09/07/2020.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2019

Torna pública a RATIFICAÇÃO do Processo Administrativo número: 00087/2019
- DISPENSA Nº 00031/2019. Objeto: Refere-se à contratação da instituição especializada na
organização e na execução de Concurso Público em todas as fases (Planejamento,
elaboração do Edital, divulgação e processamento das inscrições, elaboração e aplicação de
provas, correção de gabaritos, mediante leitura ótica, divulgação das notas de provas,
parecer sobre eventuais recursos em todas as fases, divulgação da classificação final,
Homologação e esclarecimento de eventuais dúvidas e/ou Impugnações), para provimento
de cargos do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Conceição do Rio Verde/MG.
FORNECEDOR: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE LAVRAS, CNPJ/CPF: 22.075.444/0001-29,
situada na Padre José Poggel, 506 - Centenário/MG, com o valor total de R$ 87.400,00
(Oitenta e Sete Mil Quatrocentos Reais). Data: 08 de julho de 2019.

Conceição do Rio Verde-MG, 8 de julho 2019
ADRIANA CLÁUDIA PAGANELLI SILVA

Secretária Municipal de Administração e Finanças
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO 036/2019

PROCESSO DE COMPRA 196/2019 - PROCESSO LICITATÓRIO 118/2019
Objeto: aquisição de 01 (um) veículo automotor carro passeio tipo sedam 0

(zero) km, motorização mínima 1.4, 04 portas, capacidade mínima de 05 (cinco) lugares, ar
condicionado, motor flex, direção hidráulica, air bag e abs, vidros elétricos dianteiros e
traseiros, travas elétricas das portas com controle remoto, jogo de tapetes, protetor de
motor, alarme, rádio am/fm/usb/bluetooh, utilizando recurso (Aq Bens) Conv União -
Aquisição Bens. Comunicamos que a seguinte proponente saiu vencedora: DINAUTO LTDA,
referente ao item 01 ao valor global de R$ 52.200,00 (cinquenta e dois mil e duzentos
reais).

Coronel Fabriciano, 19 de julho de 2019.
PAULO VALADARES DA SILVA

Pregoeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

PREGÃO PRESENCIAL EXCLUSIVO ME/EPP/MEI N° 040/2019 - PROCESSO
LICITATÓRIO N° 115/2019, publicado no DOU de 19/07/2019, Seção 3, pág. 207, onde se lê:
"Comunicamos que as vencedoras do certame foram as proponentes: GRAFICA IGU AÇ U
LTDA - ME, referente aos itens 03, 04, 05, 06, 11, 28, 29, 31, 37, 39, 40, 41, 47, 54, 57, 58,
60, 61, 62, 67, 68, 69 e 71 ao valor global de R$ 21.655,85 (vinte e um mil, seiscentos e
cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos); R & S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI -
EPP, referente aos itens 13, 14, 15, 32, 33, 34 e 35 ao valor global de R$ 1.324,80 (Hum

mil, trezentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos); FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA ,
referente aos itens 23, 24, 25, 26, 27 e 43 ao valor global de R$ 1.928,00 (Hum mil,
novecentos e vinte e oito reais); RIO MARINHO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME,
referente ao item 38 ao valor global de R$ 206,00 (duzentos e seis reais)." Leia-se:
"Comunicamos que as vencedoras do certame foram as proponentes: GRAFICA IGU AÇ U
LTDA - ME, referente aos itens 04, 05, 06, 11, 28, 29, 31, 37, 39, 40, 41, 47, 54, 57, 58, 60,
61, 62, 67, 68, 69 e 71 ao valor global de R$ 21.255,85 (vinte e um mil, duzentos e
cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos); R & S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI -
EPP, referente aos itens 13, 14, 15, 23, 24, 25, 32, 33, 34 e 35 ao valor global de R$

1.774,80 (Hum mil, setecentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos); F L AV I O
AUGUSTO BAPTISTA, referente aos itens 26, 27 e 43 ao valor global de R$ 1.478,00 (Hum
mil, quatrocentos e setenta e oito reais); RIO MARINHO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME,
referente aos itens 03, 38 ao valor global de R$ 606,00 (seiscentos e seis reais).". Segue
inalteradas as demais informações constantes na publicação do resultado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO DANTA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

A Prefeitura Municipal de Córrego Danta torna público a realização de
Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 011/2019 no dia 06 de agosto de 2019
às 09:00 horas na sede da Prefeitura, situada na Avenida Francisco Campos, nº 27,
Centro, Córrego Danta/MG, cujo objeto é a aquisição de equipamento e material
permanente para atenção básica em saúde bucal conforme proposta de aquisição nº
13787.405000/1180-01 celebrado junto ao Ministério da Saúde. Os envelopes contendo
a documentação de Habilitação e proposta, poderão ser entregues no endereço acima
citado até às 09:00 horas do dia 06/08/2019. Os interessados poderão adquirir o edital
no site: www.corregodanta.mg.gov.br e no endereço acima citado ou obter
informações no horário de 08:00 às 17:00 horas de segunda à sexta-feira pelo telefone:
(37) 3424-1010 ou pelo e-mail: licitacao@corregodanta.mg.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

A Prefeitura Municipal de Córrego Danta torna público a realização de
Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 012/2019, Registro de Preço nº 008/2019
no dia 06 de agosto de 2019 às 13:00 horas na sede da Prefeitura, situada na Avenida
Francisco Campos, nº 27, Centro, Córrego Danta/MG, cujo objeto é o Registro de
Preços para o fornecimento de gêneros alimentícios para uso do Município de Córrego
Danta/MG. Os envelopes contendo a documentação de Habilitação e Proposta, poderão
ser entregues no endereço acima citado até às 13:00 horas do dia 06/08/2019. Os
interessados poderão adquirir o Edital pelo site: www.corregodanta.mg.gov.br, no
endereço acima citado ou obter informações no horário de 08:00 às 17:00 horas de
segunda à sexta-feira pelo telefone: (37) 3424-1010 e e-mail:
licitacao@corregodanta.mg.gov.br

CASSIANO PEREIRA DA SILVA
P/ Setor de Compras e Licitações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-22T05:37:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




